

Historia straży w Jełowej

Z informacji zebranych od najstarszych mieszkańców Jełowej wiemy, że straż pożarna funkcjonowała w naszej miejscowości już w XIX wieku. Wynikało to z potrzeby obrony mieszkańców przed żywiołem ognia jaki od czasu do czasu niszczył dorobek pracy wielu rodzin. Zabudowania w tym czasie w przeważającej większości były drewniane.

Z dokumentów posiadanych przez aktualny zarząd wynika, że w 1904 roku powstała jednostka gaśnicza, której remiza znajdowała się przy ulicy Wolności, naprzeciwko pana Urbanka. Jej pierwszym naczelnikiem był druh Czaja. W latach późniejszych funkcję naczelnika objął Józef Warmons, który sprawował władzę do 1946 r. Za jego kadencji, z magazynu przy szkole, została utworzona remiza, w której znajdowała się sikawka konna. Krótkotrwale funkcję naczelnika pełnił druh Maszczak. W kwietniu 1947 r. w karczmie pana Ciurloka, gdzie odbywały się wszystkie zabawy taneczne i walne zebrania jednostki straży, powstał związek Ochotniczej Straży Pożarnej w Jełowej. W latach 1947 – 1952 naczelnikiem był Piotr Międzył. Następnie w latach 1952 – 1960 nowy naczelnik straży, bardzo aktywny w tamtych czasach Piotr Staś, z pomocą najlepszego skarbnika w tych latach, druha Urbana Grzesika, w 1958 r. zaprojektowali i wybudowali nową remizę strażacką, której otwarcie i poświęcenie odbyło się w 1961 r. Podczas kadencji Piotra Stasia, w latach 1953-54 przy jednostce działał teatr, którym zarządzał Kazimierz Korfanty. W 1960 urząd naczelnika objął Urbanek Jan. Pełnił tę funkcję do 1984 r. Następnie w latach 1984-85 naczelnikiem był Ernest Suszka. Za jego kadencji wybudowano magazyn paliw i sanitariaty. W latach 1995 -2000 Pilarczyk Marek. W latach 2000-2001 Leszek Szala. Od 2001 do 2016 r. funkcję naczelnika pełnił Józef Kampa. Za jego kadencji został wykonany kapitalny remont całej remizy, oraz powstały drużyny harcerskie i MDP. Od 2016 roku do dnia dzisiejszego funkcję naczelnika pełni Michał Igliczka i wspólnie z całym zarządem OSP poczyniono starania i zrealizowano zakup samochodu marki Żuk, przebudowę garaży pod nowy wóz strażacki marki Volvo, który pozyskano w 2018 r. Odnowiono również pomieszczenia w naszej strażnicy wraz z wymianą całego osprzętu i mebli w sali OSP.

Pierwszym samochodem był angielski Horsh – drabina. Drugim – angielskim Tornicroft w roku 1947. Następnym – Star 20, otrzymany w roku 1957, który w latach 70-tych został oddany do OSP Węgry. W tym czasie jednostka w Jełowej otrzymała Stara 21 z Opola. W latach 90-tych OSP Jełowa otrzymała Stara 266, którego posiadała do 2019 roku. W 2015 roku zarząd OSP pozyskał samochód marki Żuk z OSP Strzybnik, a po długich staraniach w 2018 roku pozyskano fabrycznie nowy samochód marki Volvo. Po 5-ciu latach rozłąki z naszym Starem 266 i dzięki dobrej współpracy z OSP Czernina, a szczególnie dzięki ich komendantowi miejsko-gminnemu – druhowi Andrzejowi Wałęga – miłośnikowi motoryzacji, który powiedział, cytując: „Niech STAR wróci do domu”, udało się pozyskać z powrotem naszego Stara.

Aktualnie zarząd OSP czyni starania mające na celu dobudowę garaży.